МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
17 июля 2017                              с. Александровка                                                    № 43

о внесении изменений и дополнений в
Устав Александровского  сельского поселения

    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10. 2005 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 204 –ФЗ  от 29.06. 2015 года  «О внесении изменений в федеральный закон о развитии физической культуры и спорта в Российской Федерации», Федеральным законом  494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 28.12.2016 года»,  Устава Александровского сельского поселения муниципальный комитет Александровского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав Александровского сельского поселения следующие изменения
1) Пункт 7 статьи 5 изложить в следующей редакции:
7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

2) Статью 45 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
5) Приведение    устава    Александровского сельского поселения   в

соответствие с федеральным  законом,  законом  субъекта  Российской

Федерации осуществляется  в  установленный  этими  законодательными

актами срок. В случае, если федеральным законом,  законом  субъекта

Российской Федерации указанный срок не установлен, срок  приведения

устава Александровского сельского поселения  в  соответствие  с  федеральным

законом,  законом  субъекта  Российской  Федерации  определяется  с

учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона,

закона субъекта Российской  Федерации,  необходимости  официального

опубликования (обнародования) и обсуждения на  публичных  слушаниях

проекта  муниципального  правового  акта  о  внесении  изменений  и

дополнений в устав Александровского сельского поселения,  учета  предложений

граждан по нему, периодичности заседаний муниципального комитета Александровского сельского поселения , сроков  государственной  регистрации  и

официального опубликования  (обнародования)  такого  муниципального

правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев
2.Направить решение в Управление Мин.юста по Приморскому краю для регистрации.
3.Решение вступает в  силу после опубликования в газете «Луч» и размещении на сайте администрации Спасского муниципального района.

Председатель муниципального комитета                          Глава Александровского
Александровского сельского поселения                             сельского поселения

                                             Л.Ф. Бобровник                                       Ю.А. Горбунов
.